
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523 	 Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000724
Data da Emissão:22/08/2023
Processo:2023/536497
Origem: INEXIGIBILIDADE n°073/2023 
Objeto: Projeto “Compondo Cultural I”, oriundo de Demanda Parlamentar 
do Deputada Maria do Carmo, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 
24/08/2023 no Município de Belém/ PA. 
Dotação Orçamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turisticos
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica),
Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Plano Interno:23DEMP00151
Ação:288834 
Contratado: E S DE A PINTO E SERVIÇO EPP BARRIGA
CNPJ:18403016000100
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979150
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000726
Processo:2023/701208
Data da Emissão:22/08/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE n°75/2023 
Objeto: Projeto “Espaço Cultural Junino I”, oriundo de Demanda Parlamen-
tar do Deputado Gustavo Sefer, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 
24/08/2023 no Município de Belém/ PA.
Dotação Orcamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turisticos
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)
Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro.
Valor: R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais)
Plano Interno:23DEMP00380
Ação:288834 
Contratado: LMM NETO PRODUCOES E EVENTOS LTDA. - ME
CNPJ:35432286000169
Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979092

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 514/GEPS/SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/959493; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor, JESUS NAZARENO PINTO DE 
ALMEIDA, Mat. 13277-1, Motorista. OBJETIVO: Conduzir servidores. DES-
TINO: Altamira. PERÍODO: 29/08 a 01/092023. ORDENADORA: TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 979096
PORTARIA Nº 515/GEPS/SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/956361; RESOLVE: Conce-
der 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor, MÁRIO MORAES CHERMONT 
FILHO, Mat. 15912309/3, Gerente de Turismo de Natureza. OBJ. Acompa-
nhamento e Fiscalizar Demanda Parlamentar do Projeto Arrasta Pé Junino 
I que acontecerá com o município de Santa Izabel do Pará nos dias 23 a 
25 de Agosto de 2023. DESTINO: Santa Izabel do Pará. PERÍODO: 29/08 a 
01/092023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 979102
PORTARIA N° 516/GEPS/SETUR DE 28 DE AGOSTO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/958443; RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor, LUCAS VIEIRA TORRES, mat. 
funcional nº 5917995/3, Secretário Adjunto. OBJ. Participar de reunião 
com prefeito, e secretário de turismo do município de Altamira. DESTI-
NO: Altamira. PERÍODO: 30/08 a 31/08/2023. ORDENADORA: TIMARA DE 
SOUZA MIRANDA

Protocolo: 979104
PORTARIA 513/GEPS/SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/955462; RESOLVE: Conce-
der 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora, SIMONE CRISTINA CARDO-
SO DE OLIVEIRA DE ARAUJO, matrícula funcional nº 5910099/3, Gerente 
De Turismo Cultural. OBJ. Acompanhamento e Fiscalizar Demanda Parla-
mentar do Projeto Cultural I que acontecerá com o município de Afuá nos 
dias 23 a 27 de Agosto de 2023. DESTINO: AFUÁ. PERÍODO: 23 de agosto 
a 27 de agosto de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 979076

PORTARIA Nº 512/GEPS/SETUR DE 25 AGOSOTO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/954404; RESOLVE: Con-
ceder ½ (meia) diárias a servidora abaixo, MARIA MONALISA DE LIMA 
COSTA, Mat. Funcional nº 5969703/1, Chefe De Gabinete. OBJ. Auxiliar 
no projeto “Esmolação - Imagens da Marujada de Bragança pelo Brasil” – 
Bahia conforme oficio em anexo. DESTINO: Castanhal – PA. PERÍODO: 24 
de Agosto de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 979083
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO N° 2023.690101NE000729
Data da Emissão:22/08/2023
Processo:2023/709655
Origem: INEXIGIBILIDADE n°078/2023 
Objeto:: Projeto “Arrasta Pé Junino II”, oriundo de Demanda Parlamen-
tar do Deputada Diana Melo, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 
24/08/2023 no Município de Santa Izabel/ PA. 
Dotação Orcamentario:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turisticos
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)
fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro. 
Valor: R$ R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 
Plano Interno:23DEMP00392
Ação:288834 
Contratado: LMM NETO PRODUCOES E EVENTOS LTDA. - ME
CNPJ:35432286000169
Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979211
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000712
Processo:2023/842026 
Data da Emissão:22/08/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE n°63/2023 
Objeto: Projeto “Projeto Cultural III”, oriundo de Demanda Parlamentar do 
Deputado Luth Rebelo, que será realizado no dia 25/08/2023 nos horários 
de 16:00h ás 23:00h, no Centro Arquitetônico de Nazaré (CAN) Av.Nazaré, 
s/n (Generalíssimo Deodoro) - Belém/PA. 
Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 
Plano Interno:23DEMP00528
Ação:288834 
Contratado: MVC MAGNO PRODUCOES E EVENTOS LTDA -ME
CNPJ:35674435000104
Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979073
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000725
Data da Emissão:22/08/2023
Processo:2023/536210
Origem: INEXIGIBILIDADE n°74/2023 
Objeto: Projeto “Compondo Cultural III”, oriundo de Demanda Parlamentar 
do Deputada Maria do Carmo, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 
24/08/2023 no Município de Belém/ PA. 
Dotação Orcamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turisticos
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)
Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Plano Interno:23DEMP00149
Ação:288834 
Contratado: MVC MAGNO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -ME
CNPJ:35674435000104
Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979111
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE000727
Data da Emissão:22/08/2023
Processo:2023/701235
Origem: INEXIGIBILIDADE n°076/2023 
Objeto: Projeto “São João nas Praças II”, oriundo de Demanda Parlamen-
tar do Deputado Gustavo Sefer, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 
24/08/2023 no Município de Belém/ PA
Dotação Orcamentaria:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 – Apoio Técnico a Es-
truturação de Produtos Turísticos
Elemento de despesa: 339039 (Pessoa Jurídica)
Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Plano Interno:23DEMP00381
Ação:288834 
Contratado: MVC MAGNO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -ME
CNPJ:35674435000104
Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 979132


